
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

| z e 14 

BR. XAVIER MUÑOZ CHAVEZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado e este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capítal y reforma de estatatos de 
la compañía EMPRESA NACIONAL «DE OXICENO ENOX S.A, otorgada ante 
el Notario Vizésimo Séptimo del Distrito Metropolítaso de Quito 
el 23 de febrero de 1999 coa la solicitud pera su aprobación;. 

QUE los Departamentos de laspección y Control; y, Jurídico 
de Compañías, wediante memoranios Mos. 5SC,101,1C.99.232 de 4 de 
marzo de 1999 y 1JC,90,0532 de 1 de jullo de 1999, respectivamente, 
han énitido informes favorables para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO, - APROBAR €l aumento de capital y reforma de / 

astatutos de la compañía EMPRESA NACIONAL DE OXIGENO ENOX S.A, en 
los términos constastes de la referida escritura; y, diaponer que 
sa extracto de la escritura se publique, por usa vez, en uno de : 

los periódicos de mayor circulación en el Piatrito “etropolitano Y 

de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO, - PISPONER que los Notarios Vigésimo Séptimo y 
Sexto del Distrito Metropolitano de Quito temeu mota al margen de 
las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
«oñstitución, en su ordea, del contenido de la presente Pesoluctón; 
y sienten en las copias las razones respectivas, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
: Metropolitano de Quito: Tascriba la escritura y esta Resolución; 

. -— tene nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente 
.. en las copias las razores del cumplimiento de lo dispuesto en este 

Artículo, 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copía certificada 
de la escritura pública respectiva. 

EN COMUNTQUESE.-— DADA y firmada en *l Distrito Metropolitano de 
. Quito, 

Con esta echa ausda INSURITA la pro- 

verte Resolución, bajo el N__Q TZ —— 

del NETITTRO precoraga Tomo Q2L.. 

s9 dá así cumplimiento a to dispuesto en a 

vjér Muñoz Chávez  gúsima, de conformidad a lo establecido en 

a acreto 739 del 22 de Agosio de 1975, 

20 en el Registro Oficial 878 del 22 

2 JUL 1999 

  

      

  

     

      

   de. 2 

(1, 

  

AEGISTRADOR MERCANTIL 
(ét, CANTON GUITO o


